En estos discípulos, qz assi
se portaron en aquella ocasion, entendió S. Agustín à los Cháristianos
escandalosos, qz ò no desan llegar à Xto à quien le busca, ò no le dan lugar
para buscarlo. Y si tan sentídam^{te} se quejó S. Agustín de los escandalos
de su tiempo, enqz sin embargo de ser menos, florecía mas religión entre
los Xnos. Que diremos nros de nro Siglo? A la verdad, Señores, y no me
admira deqz en nros tiempos sean muy pocas las almas

estas las calamidades, sino qz por su causa vienen por todo el mundo
mundo à scandalis. Que en este punto gravísimo lo que me...

Méthode. Cap. II.

Le bon usage de la langue, n'est pas une affaire de détail, mais une affaire de principes. Il faut donc se donner la peine de bien examiner les principes de la grammaire, et de les bien saisir. C'est ce que l'on appelle la méthode. Elle est la base de toute instruction, et sans elle, on ne peut rien apprendre. Elle est la clef qui ouvre le trésor de la science, et sans elle, on est comme un aveugle qui marche à l'aveugle. Elle est la règle qui guide le disciple, et sans elle, il se perd dans le labyrinthe de l'ignorance. Elle est la lampe qui éclaire le chemin, et sans elle, on est dans les ténèbres. Elle est la boussole qui indique la route, et sans elle, on s'égaré. Elle est la pierre angulaire de l'édifice, et sans elle, l'édifice s'écroule. Elle est la racine de l'arbre, et sans elle, l'arbre se dessèche. Elle est le fondement de la maison, et sans elle, la maison s'écroule. Elle est le socle de la statue, et sans elle, la statue tombe. Elle est le pivot de la roue, et sans elle, la roue s'arrête. Elle est le point de départ, et sans elle, on ne peut aller nulle part. Elle est le commencement, et sans elle, on ne peut finir. Elle est le commencement et la fin, le commencement et la fin, le commencement et la fin.

En effet, la méthode est la base de toute instruction, et sans elle, on ne peut rien apprendre. Elle est la clef qui ouvre le trésor de la science, et sans elle, on est comme un aveugle qui marche à l'aveugle. Elle est la règle qui guide le disciple, et sans elle, il se perd dans le labyrinthe de l'ignorance. Elle est la lampe qui éclaire le chemin, et sans elle, on est dans les ténèbres. Elle est la boussole qui indique la route, et sans elle, on s'égaré. Elle est la pierre angulaire de l'édifice, et sans elle, l'édifice s'écroule. Elle est la racine de l'arbre, et sans elle, l'arbre se dessèche. Elle est le fondement de la maison, et sans elle, la maison s'écroule. Elle est le socle de la statue, et sans elle, la statue tombe. Elle est le pivot de la roue, et sans elle, la roue s'arrête. Elle est le point de départ, et sans elle, on ne peut aller nulle part. Elle est le commencement, et sans elle, on ne peut finir. Elle est le commencement et la fin, le commencement et la fin, le commencement et la fin.